
SMLOUVA O DÍLO č. 311/24-25 

 

uzavřená dle ustanovení §2586 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1. Smluvní strany 

 

Objednatel:   Masarykovo gymnázium Plzeň, příspěvková organizace 

Petákova ul. 2 

  301 00 Plzeň  

 

Zhotovitel:  Karel Hranička 

         se sídlem Plaská 38, 323 00 Plzeň 

          IČ: 66348846  DIČ: CZ7702152040 

          Tel.: 377220300, 377822060 

          E-mail: skg@skg.cz 

 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo dle přiložené cenové nabídky 

zhotovitele č. CN/MK/311/24 a závazek objednatele provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj 

cenu dle podmínek této smlouvy. Přiložená cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Místo provádění díla 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo na adrese: Plzeň, Petákova ul.2 – Masarykovo gymnázium 

4. Cena za dílo 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je cenou smluvní a je určena dle přiložené cenové nabídky 

(dále jen „rozpočet“). Cena za dílo činí 106 914,-Kč včetně DPH.  

4.2 Smluvní strany si sjednaly cenu díla na základě rozpočtu s výhradou jeho neúplnosti a nezávaznosti. 

Zhotovitel tak může požadovat zvýšení ceny díla, objeví-li se při provádění díla potřeba činností do rozpočtu 

nezahrnutých, nebo zvýšení ceny díla o náklady účelně vynaložené zhotovitelem nad náklady zahrnuté 

do rozpočtu. Zhotovitel je povinen oznámit zvýšení ceny objednateli bez zbytečného odkladu poté, kdy se 

o nutnosti překročení rozpočtované částky a její výši dozvěděl. O potřebě činností do rozpočtu nezahrnutých a 

o zvýšení ceny díla bude proveden zápis do montážního deníku zhotovitele, který bude odsouhlasen a 

podepsán objednatelem. Případné navýšení ceny bude předmětem Dodatku k této smlouvě o dílo. 

4.3 V případě dodatečně sjednaných změn díla se mění cena díla způsobem, na jakém se strany dohodnou. 

Pokud se však strany dohodnou na dodatečné změně díla, aniž by dohodly změnu ceny díla, a důsledkem 

změny díla je zvýšení nákladů na provedení díla, pak se cena díla navyšuje o částku, o kterou došlo 

k navýšení nákladů na provedení díla. Dohoda o dodatečných změnách díla i o změně ceny díla musí být vždy 

zaznamenána v montážním deníku zhotovitele a potvrzena podpisem objednatele. 

4.4 Rozsah prováděných prací bude zaznamenáván do montážního deníku zhotovitele. Celková cena za dílo 

bude stanovena v konečné faktuře dle hodinové sazby zhotovitele a ceny použitého materiálu.  

4.5 Fakturováno bude dle skutečně provedených prací. Faktury jsou splatné nejpozději do 14 dnů od data 

vystavení na číslo účtu: 282565113/0300 vedeného u peněžního ústavu Československá obchodní banka, a.s. 

Sazba DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době provedení díla. Příslušné revize na dílo 

budou předány až po zaplacení vystavených faktur. 

4.6 V případě prodlení objednatele se splatností vystavených faktur vzniká objednateli povinnost uhradit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

 

mailto:skg@skg.cz


5. Převod vlastnického práva 

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na díle přecházejí na objednatele dnem převzetí díla. 

6. Doba plnění  

6.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo dne 07.07. 2025. Dílo bude dokončeno nejpozději dne 18.07.2025. Dílo 

bude předáno objednateli do 10 pracovních dnů od ukončení prací.  

6.2 V případě prodlení s dokončením díla vzniká zhotoviteli povinnost uhradit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den prodlení.   

7. Odpovědnost zhotovitele za vady 

7.1 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla zcela nebo zčásti třetí osobu. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla, zejména za to, že dílo bude v souladu s technickými normami a 

vlastnostmi objednatelem při zakázce vymíněnými, a to jak při převzetí objednatelem, tak i v záruční době, 

která činí 36 měsíců na montáž a na jednotlivé dodávky zařízení dle podmínek dodavatelů. 

7.3 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude po tuto dobu způsobilé ke smluvenému účelu a zachová si po tuto 

dobu smluvené vlastnosti, tj. především plnou funkčnost. Záruční doba počne běžet ode dne převzetí díla.  

8. Závazek objednatele podmiňující plnění zhotovitele 

Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli zajistí možnost bezplatného připojení k elektrické síti. Zároveň se 

objednatel zavazuje, že minimálně po dobu 8 hodin po ukončení svařování zajistí protipožární dozor 

spočívající zejména v kontrolování místa provedení díla. Odpovědnost za škodu způsobenou při zanedbání 

protipožárního dozoru nese objednatel. 

9. Splnění závazku zhotovitele 

9.1 Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí díla telefonicky nebo písemně alespoň 2 dny před 

plánovaným předáním díla. Objednatel je povinen se na výzvu zhotovitele dostavit na místo provedení díla, 

provést přejímku díla a dílo převzít. 

9.2 O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší smluvní strany zápis, v jehož závěru objednatel výslovně 

uvede, zda dílo přejímá, nebo ne. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, uvede v zápisu důvody 

odmítnutí. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě 

ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

9.3 Nedostaví-li se objednatel k předání díla, ačkoliv byl zhotovitelem řádně a včas vyzván, má se za to, že 

dílo bylo předáno bez výhrad 

10. Závěrečná ujednání 

10.1 Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 

z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

10.2 Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze oboustranným písemným ujednáním smluvních stran. 

10.3 Smlouva včetně cenové nabídky a případného Dodatku k této smlouvě o dílo bude uveřejněna v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

 

 

V Plzni dne 03.06. 2025 

 

 

   ...........................                                   …..……………… 

                      Objednatel             Zhotovitel                                                                                     


